INDICAÇÃO Nº 00695/2009
Solicita a implantação de uma Orquestra de Violinos na EMEF São João Novo.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à implantação de uma Orquestra de Violinos na EMEF São João Novo.
JUSTIFICATIVA:

Justifico a presente solicitação tendo em vista a disponibilidade de profissionais na própria EMEF, aptos a implantar uma Orquestra de Violinos.

Nesse sentido, a EMEF São João Novo teria condições de proporcionar ensino em horário integral aos alunos da Comunidade, aliando o estudo da música às práticas já desenvolvidas pela instituição.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 16 de fevereiro de 2009.
ARMANDO ANÉAS NUNES

(LILO)
Vereador

PROTOCOLO Nº 01178/2009